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§ 9 
Svar på remiss -  Förbud mot att bruka lustgas i 
berusningsmedel på offentliga platser, KS 2025/1195  
BRO 2025/469 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder 
det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat ett ärende gällande ändring i de 
allmänna lokala ordningsföreskrifterna till Bromma stadsdelsnämnd 
för yttrande. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen 
bereder för kommunfullmäktige om att införa en ny paragraf i de 
allmänna lokala ordningsföreskrifterna om att lustgas inte får brukas 
som berusningsmedel på offentlig plats. 
 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget då användningen av 
lustgas i berusningssyfte inte bara har medfört farliga konsekvenser 
för ungdomars hälsa, utan även bidragit till ökad nedskräpning och 
utmaningar i avfallshantering. Hanteringen av tuberna innebär ett 
arbetsmiljöproblem för förvaltningens driftentreprenör och på sikt 
för den egna personalen när driften ska skötas i egen regi. 
Nedskräpningen innebär också en stor kostnad för förvaltningen 
som utöver renhållningskostnaden även behöver bekosta inlämning 
av farligt avfall. Enligt stadsledningskontorets förslag förordas att 
förbudet mot bruk av lustgas ska ske på offentlig plats utifrån den 
geografiska definitionen tätort, vilket även andra kommuner har 
använt sig av. Förvaltningen vill påpeka att det är av stor vikt att 
även naturreservatsområden omfattas. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L), Johan Duvdahl (C) och Mattias Keresztesi 
m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Det är mycket positivt och välkommet att staden nu inför ett förbud 
mot användning av lustgas som berusningsmedel på offentliga 
platser. Användningen av lustgas har snabbt vuxit till ett allvarligt 
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problem, både för ungdomars hälsa och för tryggheten i stadens 
offentliga miljöer. 
 
Frågan lyftes redan under den förra mandatperioden, men arbetet 
hann inte fullföljas före valet. Det är därför bra att staden nu går 
vidare och gör det som behövs. Samtidigt är det svårt att bortse från 
att utvecklingen hade kunnat hejdas tidigare om åtgärderna kommit 
på plats snabbare. 
 
Det viktiga nu är att beslutet följs upp och får verklig effekt. Vi 
förväntar oss att nämnden får återrapportering om hur förbudet 
efterlevs, hur samverkan med polisen fungerar och hur situationen 
utvecklas framöver. Arbetet mot lustgas måste vara långsiktigt, 
samordnat och tydligt prioriterat. 
 
Att staden agerar är bra. Nu gäller det att se till att det också märks 
på gator och torg. 
 
Handlingar i ärendet 

• BRO 2025/469-2 Tjänsteutlåtande - Förbud mot att bruka 
lustgas som berusningsmedel på offentliga platser 

• BRO 2025/469-1.1 Kopia av godkänt tjänsteutlåtande: KS 
2025/1195 Tjänsteutlåtande 
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